
COMUNE DI BORGO VELINO 
SERVIZIO: AREA CONTABILE 

 

COPIA 

 

 

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
N. 80    DATA 22-06-2021 

 
OGGETTO:    RESTITUZIONE SOMMA PER ASSEGNI FAMILIARI-- 

RATEIZZAZIONE 

 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il decreto del Sindaco  N. 57/2019 con il quale è stata rinnovata alla 

sottoscritta la responsabilità del servizio dell’area finanziaria; 

 

Visto il bilancio di previsione 2021-2023; 

 

     Preso atto che per mero errore di calcolo al dipendente Pasquali Massimiliano e’ 

stato liquidato la maggiore somma di € 598,40 per ASSEGNO NUCLEO 

FAMILIARE 1/7/2020-31/5/2021, 

     Vista la nota del sig. Pasquali con la quale chiede la rateizzazione della predetta 

somma; 

      Visto che il Comune ha chiesto alla ditta Halley Informatica una consulenza 

normativa per vedere se e’ fattibile la rateizzazione; 

Visto che la Halley consulenza comunica che la scelta e’ a discrezione dell’Ente e 

che l’art.2 del DPR  180/1950 prevede che i recuperi possano essere effettuati nei 

limiti di un quinto dello stipendio netto, quando il debito derivi dal rapporto di lavoro 

o di impiego; 

 

Visto il regolamento di contabilità dell’Ente; 

 

Ritenuto di dover accconsentire alla richiesta del dipendente 

 

 

DETERMINA 

 

 



Per quanto esposto in narrativa che forma parte integrante e sostanziale del 

presente atto di prendere atto della richiesta del dipendente e di  procedere alla 

rateizzazione della somma di €598,40 in 6 rate mensili di cui 5 di € 99,73, e l’ultima 

di € 99,75 da prelevare mensilmente sullo stipendio. 

 

Lì, 22-06-2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to (ANNA DE SANTIS) 

 

 



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE 
 

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura 

finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183 

del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

Li’ 22-06-2021 

 

                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA 

       F.to (ANNA DE SANTIS) 

 

 

 

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. 

approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

Li’ 22-06-2021 

 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA 

      F.to (ANNA DE SANTIS) 

 

 

E’ copia conforme all’originale 

 

Lì, 22-06-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(ANNA DE SANTIS) 

 

 

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi a partire dal   23-06-2021                numero di pubblicazione 214 

 

 

                IL MESSO COMUNALE 

                                                       


